
Aanwijzingsbesluit gemeentelijke belastingambtenaren gemeente Eemsdelta 

2021 

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta; 

gelet op de artikelen 160, eerste lid, en 231, tweede lid, aanhef en onderdeel d, van de Gemeentewet, 

artikel 56 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen en artikel 63a van de Invorderingswet 1990; 

besluit vast te stellen: 

Aanwijzing van degenen die zijn belast met de heffing of de invordering van gemeentelijke belastingen 

gemeente Eemsdelta 2021 

(Aanwijzingsbesluit gemeentelijke belastingambtenaren gemeente Eemsdelta 2021) 

  
  

  

Artikel 1   
Als degenen die zijn belast met de heffing of de invordering van gemeentelijke belastingen, als bedoeld 

in artikel 231, tweede lid, onderdeel d, van de Gemeentewet , te noemen ‘gemeentelijke belastingamb- 

tenaren’, worden aangewezen: 

a. De ambtenaren van het Noordelijk belastingkantoor; 

b. de ambtenaren van de gemeente Eemsdelta, werkzaam bij het team Financiën 

c. de ambtenaren van de gemeente Eemsdelta, werkzaam als medewerker KCC 

  

Artikel 2   
De aanwijzingsbesluiten van 

a. het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Appingedam van 13 december 

2017; 

b. het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Delfzijl van 12 december 2017; 

c. het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Loppersum van 19 december 

2017 

worden ingetrokken met ingang van de in artikel 4 genoemde datum. 

  

Artikel 3   
De aanwijzing van een in artikel 1 genoemde functionaris of persoon eindigt van rechtswege met ingang 

van de datum waarop de uitoefening van de functie van gemeentelijk belastingambtenaar geen deel 

meer uitmaakt van de werkzaamheden van deze functionaris of persoon. 

  

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 januari 2021. 

  

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gemeentelijke belastingambtenaren gemeente 

Eemsdelta 2021. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta 

van 5 januari 2021 

R. Koch G. Beukema 

Secretaris. Burgemeester, 

Nr. 15577 

GEMEENTEBLAD 19 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Eemsdelta 

Gemeenteblad 2021 nr. 15577 19 januari 2021 1 


